Ejercicio del Gasto Entidades Federativas

Contiene la informacidn que reportan las entidades federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal sobre el Ejercicio de los Recursos Federales Transferidos, a nivel de Partida Genérica

Los registros del médulo de Ejercicio del Gasto que la Entidad Federativa validé son extraidos directamente del sistema de informacion referido en la fraccion Il del articulo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y son
publicados agrupandolos por Programa Presupuestario. Se identifica con "N/R" (No reportd) los Programas Presupuestarios que transfirieron recursos pero que no fueron reportados por la Entidad Federativa correspondiente.

ENTIDAD: NAYARIT
PERIODO  3ER TRIMESTRE 2024

q et q A Ciclo de . Ay Clave Ay Clave
Entidad Municipio Tipo de Registro T Tipo de Recurso Descripcion Ramo T Descripcion Programa Programa
Nayarit Gobierno de la Entidad Partida genérica 2023 FIDEICOMISOS Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior 1008
Nayarit Gobierno de la Entidad Partida genérica 2023 FIDEICOMISOS Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior 1008
Nayarit Gobierno de la Entidad Partida genérica 2024 FIDEICOMISOS Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior 1008
Nayarit Gobierno de la Entidad Partida genérica 2024 FIDEICOMISOS Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior 1008
Nayarit Gobierno de la Entidad Partida genérica 2024 FIDEICOMISOS Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior 1008

Nayarit Gobierno de la Entidad Partida genérica 2024 FIDEICOMISOS Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior 1008



Programa Fondo Convenio - Especifico

600-SEMS Remanente Fondo de Aportaciones Multiples Nivel Media Superior - UAN

UR-500 Remanente Fondo de Aportaciones Mdltiples Nivel Superior - UAN

UR-500 Remanente Fondo de Aportaciones Mdltiples Nivel Superior - UAN
600-SEMS Remanente Fondo de Aportaciones Multiples Nivel Medio Superior - UAN
600-SEMS Remanente Fondo de Aportaciones Multiples Nivel Medio Superior - UAN
UR-500 Remanente Fondo de Aportaciones Mdltiples Nivel Superior - UAN

Dependencia Ej

Universidad Auténoma de Nayarit

Universidad Auténoma de Nayarit

Universidad Auténoma de Nayarit
Universidad Auténoma de Nayarit
Universidad Auténoma de Nayarit
Universidad Auténoma de Nayarit

Financiero

Tipo de Gasto

2 - Gasto de Inversion

2 - Gasto de Inversion

1- Gasto corriente
1- Gasto corriente
2 - Gasto de Inversién
2 - Gasto de Inversion

Partida

622 - Edificacion no habitacional

622 - Edificacion no habitacional

341 - Servicios financieros y bancarios
341 - Servicios financieros y bancarios
622 - Edificacion no habitacional
622 - Edificacion no habitacional

Aprobado

560009.92

6921542.29

o ooo

Modificado

560009.92

6921542.29

232

232
276194.46
3445127.46

Recaudado
(Ministrado)

560009.92

6921542.29

232

232
276194.46
3445127.46



Comprometido

558613.21

6863260.7

232
232
0
0

Devengado

558613.21

6863260.7

232
232
0
0

Ejercido

558613.21

3415968.6

232
232
0
0

Pagado

558613.21

3415968.6

232
232
0
0

Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos

Pagado SHCP

N/A

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A

Pagado EF

N/A

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado
Validado
Validado
Validado

Observaciones (Captura)

EI 27/05/2024 fue recibida la transferencia por la cantidad de $5,725.54 correspondiente al recurso remanente fam
media superior 2022 de la cuenta bancaria 65509113910 de la institucién bancaria de santander, misma que esta
destinada para ejecutarse en el contrato UAN-SPPI-DOU-OP-004-2024.

EI 20/05/2024 fue recibida la transferencia por la cantidad de $15,600.35 correspondiente al recurso remanente fam
superior 2022 de la cuenta bancaria 65509113864 de la institucion bancaria de santander, misma que esta destinada para
ejecutarse en el contrato UAN-SPPI-DOU-OP-002-2024.



