Ejercicio del Gasto Entidades Federativas

Contiene la información que reportan las entidades federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal sobre el Ejercicio de los Recursos Federales Transferidos, a nivel de Partida Genérica
Los registros del módulo de Ejercicio del Gasto que la Entidad Federativa validó son extraídos directamente del sistema de información referido en la fracción II del artículo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y son publicados agrupándolos por Programa Presupuestario. Se identifica con "N/R" (No reportó) los Programas Presupuestarios que transfirieron recursos pero que no fueron reportados por la Entidad Federativa correspondiente.

ENTIDAD: NAYARIT

PERIODO 3ER TRIMESTRE 2024

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FIDEICOMISOS	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior	1008
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FIDEICOMISOS	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior	1008
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024	FIDEICOMISOS	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior	1008
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024	FIDEICOMISOS	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior	1008
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024	FIDEICOMISOS	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior	1008
Nayarit	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024	FIDEICOMISOS	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior	1008

Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)
600-SEMS Remanente Fondo de Aportaciones Múltiples Nivel Media Superior - UAN	Universidad Autónoma de Nayarit			2 - Gasto de Inversión	622 - Edificación no habitacional	560009.92	560009.92	560009.92
UR-500 Remanente Fondo de Aportaciones Múltiples Nivel Superior - UAN	Universidad Autónoma de Nayarit			2 - Gasto de Inversión	622 - Edificación no habitacional	6921542.29	6921542.29	6921542.29
UR-500 Remanente Fondo de Aportaciones Múltiples Nivel Superior - UAN 600-SEMS Remanente Fondo de Aportaciones Múltiples Nivel Medio Superior - UAN 600-SEMS Remanente Fondo de Aportaciones Múltiples Nivel Medio Superior - UAN UR-500 Remanente Fondo de Aportaciones Múltiples Nivel Superior - UAN	Universidad Autónoma de Nayarit Universidad Autónoma de Nayarit Universidad Autónoma de Nayarit Universidad Autónoma de Nayarit			1 - Gasto corriente1 - Gasto corriente2 - Gasto de Inversión2 - Gasto de Inversión	341 - Servicios financieros y bancarios 341 - Servicios financieros y bancarios 622 - Edificación no habitacional 622 - Edificación no habitacional	0 0 0	232 232 276194.46 3445127.46	232 232 276194.46 3445127.46

Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
558613.21	558613.21	558613.21	558613.21	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	El 27/05/2024 fue recibida la transferencia por la cantidad de \$5,725.54 correspondiente al recurso remanente fam media superior 2022 de la cuenta bancaria 65509113910 de la institución bancaria de santander, misma que está destinada para ejecutarse en el contrato UAN-SPPI-DOU-OP-004-2024. El 20/05/2024 fue recibida la transferencia por la cantidad de \$15,600.35 correspondiente al recurso remanente fam
6863260.7	6863260.7	3415968.6	3415968.6	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	superior 2022 de la cuenta bancaria 65509113864 de la institución bancaria de santander, misma que está destinada para ejecutarse en el contrato UAN-SPPI-DOU-OP-002-2024.
232	232	232	232	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
232	232	232	232	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	